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Karmář a manželka jeho sedají právé za stůl ke etode-n- é

veíeří když pojednou uzří přijíždějící taré přátely
Ktarostllvá žena nebyla tím překvapena záaJuhoa New

Perfection olejových kamen na vaření
Víc si v malé chv'11 připravila a hosté naadílí le na

porčí do té cbví'c než byla teplá chutná večeře — párky a

vejce a řízky amažené Šunky spolu a houskami a čerstvou
kávou — na atole Hostitelka pak zůstala pří tom tak ja-

koby vůbec ani v kuchyní nebyla
Na atarýcb kamnech vyfápeWeh by to nebyla nikdy

dokázala "New Perfection" kamna jsou nejryehlejílm
nejspelehlívějším a nejlepšfm kuchařem v trhu
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Arcikníže Karel Ferdinand Jo

sef zůtane v Praze — Arcikníže

Karel Josef jenž buJe

jmcnovin majorem převezme jak

"Pr TiiKťlatt" sděluje t VMuř

vifní prMm u někteří ho pěsl

lwi Hluku ležícího v Prazo a by

dleli bude v královském lintdó na

Hradčanech
Velké netétí při vojeiukém

cvičení — Na truti severní druhy
u Přerova na Moravě konala o

tyto dny velká- vojenská cvičení

železniční (V14 truť byla ve dne

V noci střežena vojenskými
hlld-kai- ni

Jelikož truť jo silno frek-

ventovánu jezdí tam 120 vlaku

dennč cloalo k politovňnl hodnč-m- u

neštěstí II Klaníce Had vánice-Pr-

osen lee uchycen byl jeden

vojín vlakem přejet a twmrcen

a Umlč? ne&tčslím postižen byl i

jiný it Drahotuwc Dne 7 červen-c- e

zachycen byl na moulů u Dru-hotilí- e

vojín liiifiKcr Z Mor ftuiu-perk- u

vídeňským rychlíkem a pře-jet- y

mu ruce a nohy PbozVik do

praven byl do nemocníce v Hraní-cíc- h

kde zemřel Tak 6 v Přerove

mohlo dojiti k velkému liestčsli

a jen iluehapřílomnosti Železniční-

ho personiilil e dékovuti že bylo

odvrieeno NYisledkem toho cvi-

čení zastaveno
Panika na n&mfintl Václavském

— Ihie 12 Července po 7 hodině

večerní mohlo dojili nu mim 'stí
Václavském v Praze k víínému

Iieítřstl V dobé iiejvAtií frek-

vence kdy nejen chodníky ale i

jízdní drňha byla plna lidí spliisíl
se před hostincem "na Kosíku"
kfin pecniře ftlčrby
Vršovic a v dívčin úprku pádil
smčrcm k M fini ku Poděšené obe

censtvo rozbíhido ho chvatný k

chodníkům a pouze odvážní jed-lioflív- ej

pokoušeli ne splašeného
končí zaehytíti Ale nikomu se to

nepovedlo Teprve pod budovou

"Politiky" přiskočil ke koní ob-chol-
ní

příručí Antonín tfírofek 'i

Krňl Vinohrad který chytil ko-

uč n huby za otéže přinutil ho

k st líní ačkoliv byl několik nietrfi

vlečen Statečná odhodlanost mla-dikov- a

byla vseobeenč eh valena

Svatební veselí — V jisté vesní-c- í

u Téíína alavíla ne minule slav-

ná avatba která melu skončili ta-

neční zábavou v místním hostinci

Svatebčané mo dostavili v hojnčm

počtu a sedmičlenná kapela dra-

kova sestávající ze Hedmi bratrň
začala hrát i Sotva vsak přebrala
asi tři kousky veSel do sálu čet-nick-

ý

strážmistr postavil s do

prostřed silu a volal na kapelní-
ka zda má povolení ke hraní To-

to zakročení vzbudilo u svatebča-

nu kteří byli již vemne v růžové

náladě pochopitelné rozhořčení a
než ne pan strážmistr nadál octl

m na zdravém vzduchu kdežto

svatebčané kteří ho tam dopro
vodili se vrátili Ale četník ne
chtěl zfiMtati venku Vyhledal
místního starostu a v jeho průvo
du vkročil znova pod nehostinnou
střechu Množství lidu které by
lo před hoMineern zvčdavé očeká
valo jk brzy no četník 1 ne sta-

rostou vratL Když toho ne-

mohlo dočkat] počalo bombardo-vat- i

hostinec kamením Všechna
okna byla rozbita a mnoho taneč-

níku uvnitř zrančno letník po-

tom skutečné vy Sel a opustil ve
Příitího dne ne viak vrátil a poM-lo- u

u zatkl celou řadu lidí

Pomník ríiartr r Karlorýcb
Vorech — MpzI 5 a 10 erpnem
bud odhalen v Karlovýeh Varwh
pomník elaře KrantUka Josefa

budovaný nákladem řiíkoji?me-ekíe- h

návitivnika Kar Varft Po-

mník který bud přetaven t par-
ku v 1'iitovnl třídí vfnuván obel
kruvamkou přeiútavuj mM
tiář v eelé wiitv ve itpjnokrojl
iřennAU tik dolním lákUdA pod-tavt-- p

vyti-Miníh- a i Ivlnké lu-Ij- r

jefct im'h t nyt TrprwntujM
lřnla kerlormkýh U#nl Tt

hk úrH hit Hjpuýni
ky l(kotik% rhirk N7tne ka
Point ik budo vyký m 9 tuer k

iřrďlťitt iia ktMtnuii pukii-- i

ld!4 UthíIrcW pfMYflrld ttldv

olpmi {udolutu Umí NikUd
hk tmtfk tvl ebrán Jtl nl v

kruhu komitf tidho jnatva tbdiru
%Mlnínt lrjř PntrktufktM J

lévuikyuA Vir NVlrttnbřU t

trlkcikttjiii nwká líhni nttitJ-vtivatrl-

Mariihkťh (iint

Crzi — V miltrvfl eikflnJ v

Července kráteu před ukončením

práce v odpoledních hodíufteit

hroznému tieátČHti Dčlníci OOictý

Krátit Aplíebal a OHlctý Jom

Ilrfiza z iVoncka dobývali zo lé--

ny tm 40 metru vysoké pinek
Mínlr Řvíhlík jrý zakázal odpoW
dne dulál práci ponévadž pod ko

pami nténa hrozila nenutím I l)él

níeí víak prý iieupoalecbli a ko

poli dále Náhlo ho mohutná vrnt

va podkopané nlčny KcHnula a po

hřbila pod aebou délníka ftplícha
ia l'řivoláni híco déJnlci kteř

pracovali úniloviié na odatraiién
ohromné HioiiJty pinku avíak po

dvouiiodinné téméř práci immíl

tiohoito i#'ijiánl zanechat 'neboť

dulíí vrstvy podkojmné pákové

atfny hrozily nfHHUtíin Mrtvola
ncHfuMtného dčlnika mírnila být
zfiHlavena wvému onudiil Tejirva
v min dnech byl neSřaalný unú
ze Hpoiwly písku vytažen a mrtvo
la jeho dána do ťwtavil pro noud

ní pyl vu — Případ tento je cha

ťaklerbilíckýni i pro iimpckční do

zor žívnontenký i pro bezpečnont
v hlíníňtíeh a pískovnách kde jo

přímo zákonné zakázáno podko

pávat! lak se toto nutné ustnno

venl zákonné ale dodržuje o tom

jasno mi n ví anota uvedeny [n
pak a celá řada jiných
Obéť bytové lichvy v Praze a o

pitného zdxaJSení výrobků tabáko
vé režie — Ve středu dne 5 Čer- -

nee obcnil no v bytč svého bra

tra v Kunraticích r7letý trafikant
Kduard J'Vaiiék z Prahy Ke rdi

namlovy třídy Nešťastný muž sta

se ohčlí hrozné bytové lichvy kte

iá řádí v Praze netenčenou mé

rou Mé) Hpolečué se svou cholí 1

"latýzu" éínžovníiii to domí
Kd narda ryt z Daubkft jehož

správcem je advokát lr Wícn o

bt trafikntký krám a byt V

pohledním období nan bylo příra
zeno Hned jii iv na nájemném
a tu stal se trafikant záduméívým
poněvadž obchod byť i na hlavu

tepné Prahy s nalézal iievyuáše

přece tolik aby zvýšení tak ho

renfní mohlo býti neiiiitrnýni zi

kem hraženo Kromň toho ffiso
bílo na ustrašeného trafikanta ne

malou měrou nové zdražení dout
niku od 1 července zavedené Ob

chod s tabákovými výrobky téměř

úplné uváznul obecenstvo ponič

ry tísněno odepírá a odepirnti si

musí prchavý a notní předražený
požitek rakouského erámího kuři
va a proto perspektiva budoucno
sti se trafikantovi jevila v hroz

ných přímo liniích Proto v min

dnech učinil svízelným mukám

útrapám svým násilný konec Ja-

ká ohromná tíha životní trntfedio

spočívá v tomto zoufalém činu ne

šťastného inužo — obchodníka?
rvážíme-l- i že stále obtížnější stá
vá se den zo dne tisíců dewtisiců

malých lidí a zejména maloživiiost
níků a délníkft kteří zejména trpí
hroznou tále stoupající Jiehvou

bytovou a trvalou všeobecnou dra
hotou uvážime-l- i že dodnes není
vidět oné konečné hraníce u kte
ré hrozná neomluvitelné bezo-

hledná bytová liehvit měla by už

končit i uvážíme li žo k jejímu o- -

mezení nebo zastavení povolaní či

nitelé zejména vlastenecké radni-
ce pranic nečiní ano že ji i přímo
nebo nepřímo rKdiorují tu vidíme
owtře všechnu tu hroznou příští

bídu do niž je přímo šílené
všechno inéni záinožné obyvatel- -

st vo báněno Kdy bude kouee to- -

muťj bezuzdnému vyssávánl a uti- -

skování snaživého ale bezbranné
ho dosud obyvatelstva! Cl pftjde

ncjiiikytnoat majitela čiuiovnleh

palárft jcštfi dále aby vyvrcholila
v katastrofu přímo nedozírných
lusledk&f

K itému pfedjUvtni SintUnovy
opery "Tajemim" V Národním
divadle — Premiéra opery byla
! fárl 17H v Nuvém čkéiu dl- -

vadle k o U bby uplynulo 2J let

(d konce řervna ItW) iiel hUvb
bi s LO přmUtavcnl (M nauu- -
prití nynéjáj správy ia 10 let pro-vrd-

n

byl tál padesátkrát Pri

pmiiitře i ívali Malinu p Marrl
Kalimi p v K)ti pard iHbirho
vá ItUltiku U Kiiuitá Vítku

Vátra Iťiuřáee p f hhH
tánk p Kflnf ktrrý jrdtni
4 prifiiiha it"iri iíval 9 ír
mi t L tá tuto i# tvýrh liej
UM h ůluh Xwlivlk p Ntffipiil
ký h'Uktu p( MfLIřřMíá

P'#djl ipliaili Mlínu p Asfhea

rrinř frh yrk Íti
Klili p llrinad ItUJrttklt úX

h rlrrv4 - liuUrrutá Vr-1-
4

l Kulbk4 Kubátová
pl Iktkuti all 'arvt& kUlhk

Veselý p Mařák a jmu fitork

pannu Uozu pí Klánová si Kel

denová a sl Valousková Ponifáeo

p Heft p Klímcnt a p l'olák 'Aml

nika p Kroupa p Viktoria a p
Sír hospodskou slČ Jlešova a pí

Hájková
Hrozné noltónti v Cirkvici —

Den H července zustano církvíc-ký-

občanfiiu smutnou upomínkou
na katastrofu která vyžádala si

za oběť lidský Život — Odpole
dne asi jm

1 hod jel pan Josef
Kořt z ('irkviee s kravami na po-

le nacházející ho za tratí nevěro-západn- í

dráhy Cesia jež vede

přes trať byla následkem jízdy
nákladního vlaku č !li závorou

uzavřena Po odjezdu vlaku pan
Koff obávujo se blížící se bouře
volal na strážníka pana Aíhu aby
závoru otevřel Htrážník vfiak na

volání jeho nic nedbal a závoru

neotevřel Tu odhodlal se pan
'ořt závoru sám nadzvednout I což

se mu zdařilo Hotva vftak a kra
vami vjel na trať přihnal se s o- -

liromnoii rychlostí osobní vlak c

T klerý vyjlžlí ze Hcdlee o 2:111

hod odpoj Hrážka byla hrozná

Nešťiislnlk byl vlakem zachycen a

vlečen jmi tratí 'IH kroku Když

strojvůdce zastavil jsmkytovub
místo iieŠléNtí příšerné divadlo Té

lo nešťastného p Kořt a který ne- -

jevil jíž žádné známky života by- -

hrozně zohaveno Vnitřnosti z

la byly vyrvány a hlava v polí

rozínulu Ifovnéž i obé krávy
byly zabity Mývalého kostelníka

váženého občana oplakává ne

en ji ho rodina nýbrž želí i eeé
osada

Hrudky ne itřelnou zbraní —

Studující reálky v l'h Urodé
Hib-l- Vr Jurný dlel nedávno u

svých rodičů v Komné Vyšel si

kamarády Kr Trndákem AI

Mlčochem a IřiidollVm Htatílem z

éilíuy na vrabec al" při střílení

neveda Ze nohcrika je nove na

lita trefil kamaráda Mlčocha

jenž seděl na stromě Nebohý Ml

čocfi slezl ješl se stromu ale za

chvíli skonal Jurnému v náručí

Jurný byl pohnán před soud v U- -

herském Hradišti Jež uznán ne-

vinným Ponzn pro přestupek
zbrojního patentu dostal malou

peněžitou pokutu — Josef fťezáč

střihač v továrně na prádlo firmy
Ions & loewcnstciii v Klatovech
fřineal si onehly doni li revolver o

'cčlívč jej uložil do truhly zám

kem opatřené který rovnčž za
mkl Revolver zalíbil se však -

tému jeho synu Janu Aczáčovi

který věda kde klíč od truhly je
uložen v nepřítomnosti rodičů ve

skleníku tabulí vymáčkl a otevřev
truhlu hrál si a nalezeným revol

verem Pří revolveru který no

yl nabit ležely jiatrony a synek
hlčje zkusili jak revolver střílí
nabíjel jednu z nich liána při tom

vyšla a projektil zpftaobíJ mu tčž- -

é zranění v předloktí levé ruky
'ři volaný měHtský lékař dr Kr

'runar dal jej dopravili do ne

mocníce

Panika a neitébti při májové
ilavnoeti na vinobrodakém hřblto
vé — - V neděli dno 2 července

ojMilednl došlo pil májové slav
tiostt na břbitovň vinohradském k

panice při níž utalo se neštěstí jež
málem vyžádalo si oběti na Živo
teeh lidukýeh Slavnosti súčustni- -
o se mnoho lidí O pul 11 hodině

opolednl snesl ae nad hřbitovem
ru-Ik- ý déšť i čeho nastal mezi

účastníky slavnosti veliký zrna- -

k Každý hledal úkryt Pře
mnoJ uchýlili m jxsl arkády u

iibitovnl kaple av Václava kdei
nastl nebezjnčn4 tí'ň Vlee
h-- xstaviIo se nad první hrob-

kou která j toliko jen dřfveiu

ryta Kryt ovíem nebyl upra
ven na vf til tíhu a tak se (!
í prkna km {mami iiAhle pro
oiiiil iiněl udé-ti- ý výkřik a
Um I na to bob-itn- iténánl vo- -

ánl o me N lolsto neáuVI
Hehvátal ihned policejní strál
hibitovitl třUťiui jil ia -- i!i

obeetuatí vytihli lišťatná
ny a linbky Itjly tit ) Mri
!lloTu4 ibrr obeb)lldk I
Kril Vinohrad 1 lluA a Ma

rie Kli"k'y dtrry vinohrad
krbu VHlÁk d iU Vilo V d lld

Vím Vránou Máti Kubiku
U J'rf M tu kiH A Vrnn' a
lll-ubť-

llit ( tttiioU H lid II i

'ktMŠ í ln-- f Ufrdtlk jHttavid d
t(á l NitiMiu M't N hKtu
toUii l iliml UitH if UIk
itmtii iiukrk n hr4Hti4

lmi nUUil priká Tfut
á ay t prrny byly d b

fcrUké ukriil tiřiiuKub' P4

všechny se potloukly NobezpcS
ná zianění utrtMjly déluícc ftímko

vá a al Ifuttncrová jut nárazem

na kamenné stěny hrobky utrpěla
otřesení mozku Několik žen by
lo po obvázání a ošetření propu-
štěno k domácímu léčeni

Spoiuly třeónl na Moravé —

Jižní Morava nemá pamětníka ta
kové úrody třešní jako letoa Do

Uzence svezo so na trh dennfi 200

— 100 mclr ccnlň třešní a vývoz
cl ovoce nejsou a to je skoupili
PříM to množství Jo ovoce krásné

vyvinuté (Vny kolísají mezi H—

11 Jmi za kK Ve Hzcnci konají si1

na ovimuí vůbec velké trhy kl-r-

so uváží lam z širokého okolí Ze

Uzence mohou se zasílali a vyřizo
vali objednávky na celé vagony

Tragedie ilovéka — V Jel ech

devadesátých Jy mezi student- -

sfivem znám medik O K jako Je

den z čilých politického ruchu

tehdejšího živé se účastnivšíeli

studení fl H vysokým tímto mu-

žem setkávali se refcrenU praž
ských líslft léměř na vft'ch sídifi-zíc- h

kde zasahoval do debat zpft-sobe-

jenž omlouval se tehdy ne
vy kvašeným mládím Nezkušený
příliš hovorný rád poučoval a ká- -

zul Nenapadlo nikoho tehdy že

mladého na pohled zdravého

muže je to zárodek duševní choro-

by Jsa synem zámožných rodičů
dohře v Praze zíl a užíval ale pře-

ce pří lom studoval O hodné déle

arci než drnzf jelm kollegové Ná-hi- c

však rodiče jeho vysílení fi-

nančně ftliidícnii j„ j (Jruhých
sourozenců nějakou katastrofou

přišlí o všechno jmění Ani krej-

caru nemohli dáli více synu MPO
O K jemuž bylo už 'Mi let A tu
se h ním udál osudný obrat Mí-

sto aby w vzchopil jako řada ji-

ných v krutějších poměrech vy-

studovavších pokbl na myslí
malátněl stal se rozervaným Je-

ho hovory byly otrávené pessimi-smet-

a cynismem Jídé se mu

vyhýbali Stal se společností pro-lívný-

konečné nesncsíU lným A

scházel Zevnějšek jeho rapidně
upadal — do roka byl z něho se-

šlý řlovřk 1'délal sic doktorát
s napjetíui posledních sil — ale
už so více nevzpruil MPDr O

K stul se pak nápadnou postavou
z pražských ulic Zaměstnání snad
nehledal nebo nedoslal — jisto že

trpěl bídou mírněnou jen miloda-

ry bývalých kollejfň Občas ho

některý oblékl — na krátko
neboť O K hned zase šaty

prodal a oblékl se do svých ošuri-tejýc- h

Konečné ani bytu ne-

měl Přespával v cíhclnáeh za

Košíř emi na lavičkách v parcích
a bezpočtu král! na pryčnách poli-

cejních kde stával se pak čustéj
šítu hostem Když přistoupilo je
šíé píjáetví k jeho sklenlosti byj
ztracen V posledních donách už

řemeslně potloukal se koleiriVista-v-

lékařských vyčkávaje zde

bývalých spolužáku
Vzal vše žebral V aobfi viny
nikdy nehledal Cítil se oběti po-

měru cítil se uštvaným okolím
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